
           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 10 KM FEMININO 

CLASS. 
GERAL 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 405 MARIA DE FATIMA PEREIRA ANDRADE 10KM FEMININO 30 A 39 ANOS SAO  GERALDO 00:42:09 

2 411 MARIA VALDELICE DA CRUZ BARBOZA 10KM FEMININO 30 A 39 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:42:24 

3 267 ANTONIA DE SOUZA ALVES 10KM FEMININO 30 A 39 ANOS SEMENTE DAS PISTAS 00:43:14 

4 404 MARIA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA DA SILVA 10KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 A 
GRUPO DE ATLETISMO OS 
VOLUNTARIOS DE NOVA OLINDA 00:43:21 

5 418 MÔNICA BASÍLIO CHAVES 10KM FEMININO  20 A 29 ANOS EQUIPE 10K 00:46:27 

6 257 ADELIANA ALVES FERREIRA 10KM FEMININO  20 A 29 ANOS GUERREIROS DA VILA 00:46:42 

7 438 TATIANE SALVIANO CEDRÃO 10KM FEMININO 30 A 39 ANOS   00:47:26 

8 434 ROSIMARI RIBEIRO 10KM FEMININO  40 A 49 ANOS   00:48:19 

9 319 ERICA FERREIRA DA SILVA 10KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 A GUERREIROS DA VILA 00:48:41 

10 381 JOSEFA LEIDIANE OLIVEIRA PEREIRA 10KM FEMININO 30 A 39 ANOS TEAM FRIENDS RUNNERS 00:49:00 

11 439 TAYNA TELES PEQUENO DA SILVA 10KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 A   00:49:15 

12 437 SIMONE ALVES DE OLIVEIRA 10KM FEMININO 30 A 39 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:49:16 

13 426 RAIMUNDA SABINO BATISTA 10KM FEMININO DE 60 ANOS ACIMA OS VOLUNTÁRIOS 00:50:10 

14 412 MARILEIDE DA SILVA OLIVEIRA 10KM FEMININO  20 A 29 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:52:01 

15 406 MARIA DO SOCORRO DA SILVA CRUZ 10KM FEMININO  50 A 59 ANOS   00:52:12 

16 450 CLAUDINA MARIA DUARTE DOS SANTOS 10KM LOCAL FEMININO   00:52:12 

17 386 LEILIANE SIMPLICIO DA SILVA 10KM FEMININO  20 A 29 ANOS   00:52:13 

18 409 MARIA MOREIRA DOS SANTOS 10KM FEMININO  40 A 49 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:52:20 

19 262 ALINY SILVA SANTOS 10KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 A BORA RUNNER 00:53:14 

20 428 RAYLLA FERREIRA DE OLIVERIA 10KM FEMININO  20 A 29 ANOS MIKES DO ASFALTO 00:53:38 

21 265 AMANDA HENRIQUE DO NASCIMENTO 10KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 A   00:54:19 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

22 408 MARIA LUCIA MOURA FERREIRA 10KM LOCAL FEMININO GIGI TECIDOS 00:54:43 

23 425 RAIMUNDA JESCIVANIA CAMILO DUARTE 10KM FEMININO  20 A 29 ANOS CENTAURO 00:54:44 

24 410 MARIA ROSANGELA BARBOSA LIMA 10KM FEMININO  40 A 49 ANOS GUEPARDO KARIRI 00:54:52 

25 433 ROSELI FERREIRA DOS SANTOS SILVA 10KM FEMININO  40 A 49 ANOS GUERREIROS DA VILA 00:55:11 

26 258 ADRIANA FERREIRA DE OLIVEIRA 10KM FEMININO  40 A 49 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:55:27 

27 414 MARILENE PEREIRA DA SILVA DE LIMA 10KM FEMININO  20 A 29 ANOS VOLUNTARIOS DE NOVA OLINDA 00:57:06 

28 413 MARILEIDE GOMES DE FARIAS 10KM FEMININO 30 A 39 ANOS   00:57:16 

29 403 MARIA ADRIANA LIMA GERMANO 10KM LOCAL FEMININO GUERREIRAS_E_GUERREIROS KARIRI 01:00:55 

30 388 LIZ BITÚ CORTEZ PAIVA 10KM LOCAL FEMININO   01:04:17 

31 332 FRANCISCA DOMINGOS DE SOUSA OLIVEIRA 10KM FEMININO 30 A 39 ANOS GUERREIROS DA VILA 01:07:13 

32 316 ELIANE MAYUMI INOKUTI 10KM FEMININO 30 A 39 ANOS GUERREIROS E GUERREIRAS 01:08:33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA 10KM FEMININO 

10KM LOCAL FEMININO 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 450 CLAUDINA MARIA DUARTE DOS SANTOS 10KM LOCAL FEMININO   00:52:12 

2 408 MARIA LUCIA MOURA FERREIRA 10KM LOCAL FEMININO GIGI TECIDOS 00:54:43 

3 403 MARIA ADRIANA LIMA GERMANO 10KM LOCAL FEMININO GUERREIRAS_E_GUERREIROS KARIRI 01:00:55 

4 388 LIZ BITÚ CORTEZ PAIVA 10KM LOCAL FEMININO   01:04:17 

 

10KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 ANOS 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 404 MARIA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA DA SILVA 10KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 A 
GRUPO DE ATLETISMO OS 
VOLUNTARIOS DE NOVA OLINDA 00:43:21 

2 319 ERICA FERREIRA DA SILVA 10KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 A GUERREIROS DA VILA 00:48:41 

3 439 TAYNA TELES PEQUENO DA SILVA 10KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 A   00:49:15 

4 262 ALINY SILVA SANTOS 10KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 A BORA RUNNER 00:53:14 

5 265 AMANDA HENRIQUE DO NASCIMENTO 10KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 A   00:54:19 

 

 

 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

10KM FEMININO  20 A 29 ANOS 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 418 MÔNICA BASÍLIO CHAVES 10KM FEMININO  20 A 29 ANOS EQUIPE 10K 00:46:27 

2 257 ADELIANA ALVES FERREIRA 10KM FEMININO  20 A 29 ANOS GUERREIROS DA VILA 00:46:42 

3 412 MARILEIDE DA SILVA OLIVEIRA 10KM FEMININO  20 A 29 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:52:01 

4 386 LEILIANE SIMPLICIO DA SILVA 10KM FEMININO  20 A 29 ANOS   00:52:13 

5 428 RAYLLA FERREIRA DE OLIVERIA 10KM FEMININO  20 A 29 ANOS MIKES DO ASFALTO 00:53:38 

6 425 RAIMUNDA JESCIVANIA CAMILO DUARTE 10KM FEMININO  20 A 29 ANOS CENTAURO 00:54:44 

7 414 MARILENE PEREIRA DA SILVA DE LIMA 10KM FEMININO  20 A 29 ANOS VOLUNTARIOS DE NOVA OLINDA 00:57:06 

 

10KM FEMININO 30 A 39 ANOS 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 438 TATIANE SALVIANO CEDRÃO 10KM FEMININO 30 A 39 ANOS   00:47:26 

2 381 JOSEFA LEIDIANE OLIVEIRA PEREIRA 10KM FEMININO 30 A 39 ANOS TEAM FRIENDS RUNNERS 00:49:00 

3 437 SIMONE ALVES DE OLIVEIRA 10KM FEMININO 30 A 39 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:49:16 

4 413 MARILEIDE GOMES DE FARIAS 10KM FEMININO 30 A 39 ANOS   00:57:16 

5 332 FRANCISCA DOMINGOS DE SOUSA OLIVEIRA 10KM FEMININO 30 A 39 ANOS GUERREIROS DA VILA 01:07:13 

6 316 ELIANE MAYUMI INOKUTI 10KM FEMININO 30 A 39 ANOS GUERREIROS E GUERREIRAS 01:08:33 

 

 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

10KM FEMININO  40 A 49 ANOS 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME 
 

CATEGORIA 
EQUIPE TEMPO 

1 434 ROSIMARI RIBEIRO 10KM FEMININO  40 A 49 ANOS   00:48:19 

2 409 MARIA MOREIRA DOS SANTOS 10KM FEMININO  40 A 49 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:52:20 

3 410 MARIA ROSANGELA BARBOSA LIMA 10KM FEMININO  40 A 49 ANOS GUEPARDO KARIRI 00:54:52 

4 433 ROSELI FERREIRA DOS SANTOS SILVA 10KM FEMININO  40 A 49 ANOS GUERREIROS DA VILA 00:55:11 

5 258 ADRIANA FERREIRA DE OLIVEIRA 10KM FEMININO  40 A 49 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:55:27 

 

10KM FEMININO  50 A 59 ANOS 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 406 MARIA DO SOCORRO DA SILVA CRUZ 10KM FEMININO  50 A 59 ANOS   00:52:12 

 

10KM FEMININO DE 60 ANOS ACIMA 
 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 426 RAIMUNDA SABINO BATISTA 10KM FEMININO DE 60 ANOS ACIMA OS VOLUNTÁRIOS 00:50:10 

 

 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 10 KM MACULINO 

 

CLASS. 
GERAL 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 423 RAFAEL ALMEIDA SILVESTRE 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:30:21 

2 299 CICERO EVANDRO FERREIRA DOS SANTOS 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS EQUIPE 10K 00:33:02 

3 363 JOAO PAULO DOS SANTOS PEREIRA DA SILVA 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS   00:33:24 

4 396 MAILSON PEREIRA LIMA 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:33:41 

5 385 JUSTINO PEDRO DA SILVA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:33:53 

6 306 CLAUDIO HENRIQUE FERREIRA DUARTE 10KM LOCAL MASCULINO EFAC 00:34:32 

7 321 ESPEDITO  ELOI  ROSA  COELHO 10KM LOCAL MASCULINO ELOI ROSA EFAC 00:34:37 

8 355 JACKSON VIEIRA DA SILVA 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  NULL 00:34:40 

9 394 LUIS CARLOS DOS SANTOS 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS   00:34:43 

10 348 GEFERSON DOS SANTOS ARAÚJO 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS SEMENTES DAS PISTAS 00:35:16 

11 358 JHONATA FERREIRA DA SILVA 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19    00:35:44 

12 281 ANTONIO WILSON FERREIRA BATISTA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:36:03 

13 350 GEORGETOWN ALMEIDA DA SILVA LIMA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS   00:36:08 

14 383 JUCIMAR ALVES COSTA 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS CASP 00:36:11 

15 294 CICERO CLEILTON EVANGELISTA RODRIGUES 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  EQUIPE 10K 00:36:19 

16 392 LUCIANO PRUDECIO DO NASCIMENTO 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS PAPA LÉGUAS 00:36:25 

17 283 AUGUSTINHO DOS SANTOS DOMINGOS 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS GRUPO ATLETICO FREI DAMIÃO 00:36:30 

18 304 CLAUDIANO FERREIRA DUARTE 10KM LOCAL MASCULINO ESCOLINHA  DE ATLETISMO FORÇA FLEX 00:36:31 

19 264 ALOIZO DOS SANTOS 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:36:45 

20 311 DANILO FERREIRA DIAS 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  ASSOCIAÇÃO CARIRIENCE DE ATLETISMO 00:36:50 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

21 387 LEONARDO PEREIRA FEITOSA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS   00:36:57 

22 390 LUCAS NAIAN DE SOUSA BEZERRA 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  ELOI ROSA EFAC 00:36:58 

23 313 DIÊGO COSTA SANTOS 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  EQUIPE 10K 00:37:43 

24 327 FERNANDO LEANDRO DA SILVA 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19    00:37:47 

25 398 MARCIANO PEREIRA DO NASCIMO 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS ACA 00:37:59 

26 259 AFONSO PINHEIRO ALVES 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS   00:38:04 

27 421 PEDRO PEREIRA DE BRITO 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS ACA 00:38:25 

28 400 MARCOS ALEX PEREIRA DE BRITO 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS ACA 00:38:32 

29 333 FRANCISCO  IVAN DA SILVA SANTOS 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS GRUPO ATLETICO FREI DAMIAO 00:38:43 

30 308 DAMIAO DE LIMA 10KM LOCAL MASCULINO   00:38:48 

31 256 ADAILDO ARRUDA CORDEIRO 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:38:54 

32 369 JOSÉ CARLOS BARRETO 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS EQUIPE 10K 00:39:18 

33 429 RENATO PEREIRA FEITOSA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS 3 IRMÃO 00:39:45 

34 416 MATEUS LEANDRO DE ALENCAR 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  ASSOCIAÇÃO CARIRIENCE DE ATLETISMO 00:39:51 

35 280 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:40:07 

36 401 MARCOS RIBEIRO FERREIRA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS EQUIPE 10K 00:40:12 

37 291 CÍCERO ANTONIO PINHEIRO DOS SANTOS 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS SEM 00:40:25 

38 279 ANTONIO MONTEIRO DA SILVA PEREIRA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS OSVERDINHOS DE NOVA OLINDA 00:40:35 

39 315 ELDO TAVEIRA DA SILVA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS ELÓI ROSA AFAC 00:41:02 

40 365 JOAO PINHEIRO ALVES 10KM MASCULINO DE 60 ANOS ACIM CIMENTO DAS PISTAS 00:41:42 

41 305 CLAUDIANO MIGUEL DA SILVA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS ASSOCIAÇÃO CARIRIENCE DE ATLETISMO 00:41:43 

42 435 SAULO DE TASSO RODRIGUES LIMA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:41:51 

43 273 ANTONIO JAILSON DE FREITAS 10KM MASCULINO ESPECIAL MEMBRO   00:42:13 

44 334 FRANCISCO  LACERDA  DE SOUSA 10KM MASCULINO  50 A 59 ANOS ELOI ROSA   EFAC 00:43:10 

45 436 SEBASTIÃO ALVES DE ANDRADE 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  GUERREIROS DA VILA 00:43:17 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

46 374 JOSE HITALO OLIVEIRA DA SILVA 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19    00:43:42 

47 344 FRANCISCO LUCIANO SILVA RAFAEL 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS EQUIPE 10K 00:43:59 

48 261 AILTON DE SOUSA LIMA 10KM MASCULINO  50 A 59 ANOS   00:44:15 

49 302 CÍCERO VALDENIR CÂNDIDO NABOR 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:44:29 

50 372 JOSE FERREIRA DOS SANTOS 10KM MASCULINO DE 60 ANOS ACIM OS VOLUNTÁRIOS 00:44:36 

51 274 ANTÔNIO JOÃO DE OLIVEIRA 10KM MASCULINO DE 60 ANOS ACIM OS VOLUNTÁRIOS 00:45:01 

52 384 JULIO SILVA FREIRE 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS ELOI ROSA  EFAC 00:45:06 

53 422 PETRUCIO DARLEN TAVARES MOTA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:45:52 

54 424 RAFAEL PONTES DOS SANTOS 10KM LOCAL MASCULINO GIGI TECIDOS 00:45:54 

55 307 CLAUDIO MIGUEL DA SILVA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:46:03 

56 339 FRANCISCO FRANCIMAR DO CARMO SILVA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS GUERREIROS DA VILA 00:46:04 

57 377 JOSÉ MARCIEL DA SILVA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:46:26 

58 368 JOSE ALVES DE MORAES 10KM MASCULINO DE 60 ANOS ACIM OS VOLUNTÁRIOS 00:46:28 

59 270 ANTONIO FACUNDES NOBRE 10KM MASCULINO DE 60 ANOS ACIM NAO TENHO 00:46:32 

60 378 JOSÉ RIBEIRO CRUZ 10KM MASCULINO  50 A 59 ANOS   00:47:01 

61 345 FRANCISCO PAULO FELICIO DOS SANTOS 10KM MASCULINO ESPECIAL MEMBRO   00:47:04 

62 278 ANTONIO MÁRIO MARLISON CARLOS BASTO 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS   00:47:07 

63 364 JOÃO PEIXOTO DE OLIVEIRA ROCHA 10KM MASCULINO  50 A 59 ANOS NULL 00:48:19 

64 289 CHARLES EDUARDO DE SOUSA 10KM LOCAL MASCULINO IDELCHA 00:48:25 

65 415 MARNEY EDUARDO FERREIRA CRUZ 10KM LOCAL MASCULINO GUERREIROS KARIRI 00:48:37 

66 351 GEREMIAS SOUZA DE BRITO 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  ACA 00:48:38 

67 293 CICERO CESAR TEIXEIRA SOARES 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:49:17 

68 272 ANTONIO IRISLANHO PINHEIRO DE SOUZA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS 10K 00:50:06 

69 347 FRANCISCO WENDEL CARVALHO RIBEIRO 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:50:50 

70 446 WALTER SANTOS 10KM LOCAL MASCULINO   00:51:42 
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71 284 BEJAMIM FERREIRA DE MORAIS 10KM LOCAL MASCULINO GIGI TECIDOS 00:52:08 

72 296 CICERO DA SILVA ANDRADE 10KM LOCAL MASCULINO GIGI TECIDOS 00:52:08 

73 376 JOSÉ JAILSON BRAGA MOTA JÚNIOR 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:52:10 

74 399 MARCIO FRANKLIM DIAS DE OLIVEIRA 10KM LOCAL MASCULINO GIGI TECIDOS 00:52:21 

76 338 FRANCISCO DE AGUIAR PRADO 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS NULL 00:52:45 

75 269 ANTONIO DERIVAN ALVES DE OLIVEIRA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:52:45 

77 367 JORGE MARCELL COELHO MENEZES 10KM LOCAL MASCULINO GUERREIRAS E GUERREIROS KARIRI 00:53:05 

78 359 JOÃO BOSCO DA SILVA NONATO 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS 21K 00:54:12 

79 287 CARLOS ROMERITO ALVES PEIXOTO SOUSA 10KM LOCAL MASCULINO NULL 00:54:33 

80 324 FABRÍCIO ANTONIO DE SOUZA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:56:03 

81 266 ANDRE BARRETO ESMERALDO 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS PAPA LÉGUAS CARIRI 00:56:48 

82 441 TIAGO ALVES BARBOSA 10KM LOCAL MASCULINO GIGI TECIDOS 00:57:09 

83 449 YTALO BRUNO AMORIM ALVES ESMERALDO 10KM LOCAL MASCULINO NULL 00:57:09 

84 340 FRANCISCO HELDEVAN FERREIRA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS SÃO LUIZ 00:57:12 

85 325 FELIPE PEREIRA NASCIMENTO NOBRE 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS CENTAURO 00:57:37 

86 335 FRANCISCO AILTON NASCIMENTO ISIDORIO 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS 21K 00:57:58 

87 285 CARLOS EDUARDO DE JESUS SOUZA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:58:57 

88 282 ARIEL MOREIRA CAVALCANTE DE SOUSA 10KM LOCAL MASCULINO NULL 00:59:27 

89 371 JOSE FERNANDES DA SILVA 10KM LOCAL MASCULINO GUERREIROS E GUERREIRAS  KARIRIS 00:59:53 

90 353 ISRAEL LEVI NOGUEIRA 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS   01:00:01 

91 310 DANIEL MONTEIRO ALVES 10KM LOCAL MASCULINO NULL 01:01:25 

92 320 ÉRICO NOBRE BARRETO 10KM LOCAL MASCULINO GUERREIRAS & GUERREIROS KARIRIS 01:04:17 

94 419 NELSON DOS SANTO LOPES 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 01:06:22 

93 263 ALLYSON SANTOS LOPES 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 01:06:22 

95 373 JOSÉ FRANCIMARIO BEZERRA DO NASCIMENTO 10KM MASCULINO  50 A 59 ANOS   01:14:07 
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96 430 ROGERIO SOUSA DA SILVA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS   01:14:47 

97 275 ANTÔNIO JÚLIO CÉSAR ALMEIDA DE SOUSA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 01:17:28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA 10KM MASCULINO 

10KM LOCAL MASCULINO 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 306 CLAUDIO HENRIQUE FERREIRA DUARTE 10KM LOCAL MASCULINO EFAC 00:34:32 

2 321 ESPEDITO  ELOI  ROSA  COELHO 10KM LOCAL MASCULINO ELOI ROSA EFAC 00:34:37 

3 304 CLAUDIANO FERREIRA DUARTE 10KM LOCAL MASCULINO ESCOLINHA  DE ATLETISMO FORÇA FLEX 00:36:31 

4 308 DAMIAO DE LIMA 10KM LOCAL MASCULINO   00:38:48 

5 424 RAFAEL PONTES DOS SANTOS 10KM LOCAL MASCULINO GIGI TECIDOS 00:45:54 

6 289 CHARLES EDUARDO DE SOUSA 10KM LOCAL MASCULINO IDELCHA 00:48:25 

7 415 MARNEY EDUARDO FERREIRA CRUZ 10KM LOCAL MASCULINO GUERREIROS KARIRI 00:48:37 

8 446 WALTER SANTOS 10KM LOCAL MASCULINO   00:51:42 

9 284 BEJAMIM FERREIRA DE MORAIS 10KM LOCAL MASCULINO GIGI TECIDOS 00:52:08 

10 296 CICERO DA SILVA ANDRADE 10KM LOCAL MASCULINO GIGI TECIDOS 00:52:08 

11 399 MARCIO FRANKLIM DIAS DE OLIVEIRA 10KM LOCAL MASCULINO GIGI TECIDOS 00:52:21 

12 367 JORGE MARCELL COELHO MENEZES 10KM LOCAL MASCULINO GUERREIRAS E GUERREIROS KARIRI 00:53:05 

13 287 CARLOS ROMERITO ALVES PEIXOTO SOUSA 10KM LOCAL MASCULINO NULL 00:54:33 

14 441 TIAGO ALVES BARBOSA 10KM LOCAL MASCULINO GIGI TECIDOS 00:57:09 

15 449 YTALO BRUNO AMORIM ALVES ESMERALDO 10KM LOCAL MASCULINO NULL 00:57:09 

16 282 ARIEL MOREIRA CAVALCANTE DE SOUSA 10KM LOCAL MASCULINO NULL 00:59:27 

17 371 JOSE FERNANDES DA SILVA 10KM LOCAL MASCULINO GUERREIROS E GUERREIRAS  KARIRIS 00:59:53 

18 310 DANIEL MONTEIRO ALVES 10KM LOCAL MASCULINO NULL 01:01:25 

19 320 ÉRICO NOBRE BARRETO 10KM LOCAL MASCULINO GUERREIRAS & GUERREIROS KARIRIS 01:04:17 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 ANOS 
 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 355 JACKSON VIEIRA DA SILVA 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  NULL 00:34:40 

2 358 JHONATA FERREIRA DA SILVA 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19    00:35:44 

3 294 CICERO CLEILTON EVANGELISTA RODRIGUES 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  EQUIPE 10K 00:36:19 

4 311 DANILO FERREIRA DIAS 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  ASSOCIAÇÃO CARIRIENCE DE ATLETISMO 00:36:50 

5 390 LUCAS NAIAN DE SOUSA BEZERRA 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  ELOI ROSA EFAC 00:36:58 

6 313 DIÊGO COSTA SANTOS 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  EQUIPE 10K 00:37:43 

7 327 FERNANDO LEANDRO DA SILVA 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19    00:37:47 

8 416 MATEUS LEANDRO DE ALENCAR 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  ASSOCIAÇÃO CARIRIENCE DE ATLETISMO 00:39:51 

9 436 SEBASTIÃO ALVES DE ANDRADE 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  GUERREIROS DA VILA 00:43:17 

10 374 JOSE HITALO OLIVEIRA DA SILVA 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19    00:43:42 

11 351 GEREMIAS SOUZA DE BRITO 10KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19  ACA 00:48:38 

 

 

 

 

 

 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS 
 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 396 MAILSON PEREIRA LIMA 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:33:41 

2 348 GEFERSON DOS SANTOS ARAÚJO 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS SEMENTES DAS PISTAS 00:35:16 

3 383 JUCIMAR ALVES COSTA 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS CASP 00:36:11 

4 333 FRANCISCO  IVAN DA SILVA SANTOS 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS GRUPO ATLETICO FREI DAMIAO 00:38:43 

5 344 FRANCISCO LUCIANO SILVA RAFAEL 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS EQUIPE 10K 00:43:59 

6 338 FRANCISCO DE AGUIAR PRADO 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS NULL 00:52:45 

7 325 FELIPE PEREIRA NASCIMENTO NOBRE 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS CENTAURO 00:57:37 

8 353 ISRAEL LEVI NOGUEIRA 10KM MASCULINO  20 A 29 ANOS   01:00:01 

 

10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS 
 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 385 JUSTINO PEDRO DA SILVA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:33:53 

2 350 GEORGETOWN ALMEIDA DA SILVA LIMA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS   00:36:08 

3 392 LUCIANO PRUDECIO DO NASCIMENTO 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS PAPA LÉGUAS 00:36:25 

4 283 AUGUSTINHO DOS SANTOS DOMINGOS 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS GRUPO ATLETICO FREI DAMIÃO 00:36:30 

5 387 LEONARDO PEREIRA FEITOSA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS   00:36:57 

6 398 MARCIANO PEREIRA DO NASCIMO 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS ACA 00:37:59 

7 400 MARCOS ALEX PEREIRA DE BRITO 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS ACA 00:38:32 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

8 429 RENATO PEREIRA FEITOSA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS 3 IRMÃO 00:39:45 

9 401 MARCOS RIBEIRO FERREIRA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS EQUIPE 10K 00:40:12 

10 279 ANTONIO MONTEIRO DA SILVA PEREIRA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS OSVERDINHOS DE NOVA OLINDA 00:40:35 

11 305 CLAUDIANO MIGUEL DA SILVA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS ASSOCIAÇÃO CARIRIENCE DE ATLETISMO 00:41:43 

12 435 SAULO DE TASSO RODRIGUES LIMA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:41:51 

13 384 JULIO SILVA FREIRE 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS ELOI ROSA  EFAC 00:45:06 

14 422 PETRUCIO DARLEN TAVARES MOTA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:45:52 

15 278 ANTONIO MÁRIO MARLISON CARLOS BASTO 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS   00:47:07 

16 272 ANTONIO IRISLANHO PINHEIRO DE SOUZA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS 10K 00:50:06 

17 376 JOSÉ JAILSON BRAGA MOTA JÚNIOR 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:52:10 

18 269 ANTONIO DERIVAN ALVES DE OLIVEIRA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:52:45 

19 324 FABRÍCIO ANTONIO DE SOUZA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:56:03 

20 335 FRANCISCO AILTON NASCIMENTO ISIDORIO 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS 21K 00:57:58 

21 285 CARLOS EDUARDO DE JESUS SOUZA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:58:57 

22 263 ALLYSON SANTOS LOPES 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 01:06:22 

23 275 ANTÔNIO JÚLIO CÉSAR ALMEIDA DE SOUSA 10KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 01:17:28 

 

 

 

 

 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

 

10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 394 LUIS CARLOS DOS SANTOS 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS   00:34:43 

2 281 ANTONIO WILSON FERREIRA BATISTA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:36:03 

3 264 ALOIZO DOS SANTOS 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:36:45 

4 259 AFONSO PINHEIRO ALVES 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS   00:38:04 

5 421 PEDRO PEREIRA DE BRITO 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS ACA 00:38:25 

6 256 ADAILDO ARRUDA CORDEIRO 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:38:54 

7 369 JOSÉ CARLOS BARRETO 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS EQUIPE 10K 00:39:18 

8 280 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:40:07 

9 291 CÍCERO ANTONIO PINHEIRO DOS SANTOS 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS SEM 00:40:25 

10 315 ELDO TAVEIRA DA SILVA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS ELÓI ROSA AFAC 00:41:02 

11 302 CÍCERO VALDENIR CÂNDIDO NABOR 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:44:29 

12 307 CLAUDIO MIGUEL DA SILVA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:46:03 

13 339 FRANCISCO FRANCIMAR DO CARMO SILVA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS GUERREIROS DA VILA 00:46:04 

14 377 JOSÉ MARCIEL DA SILVA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:46:26 

15 293 CICERO CESAR TEIXEIRA SOARES 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:49:17 

16 347 FRANCISCO WENDEL CARVALHO RIBEIRO 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:50:50 

17 359 JOÃO BOSCO DA SILVA NONATO 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS 21K 00:54:12 

18 266 ANDRE BARRETO ESMERALDO 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS PAPA LÉGUAS CARIRI 00:56:48 

19 340 FRANCISCO HELDEVAN FERREIRA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS SÃO LUIZ 00:57:12 

20 419 NELSON DOS SANTO LOPES 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 01:06:22 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

21 430 ROGERIO SOUSA DA SILVA 10KM MASCULINO  40 A 49 ANOS   01:14:47 

 

10KM MASCULINO  50 A 59 ANOS 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 334 FRANCISCO  LACERDA  DE SOUSA 10KM MASCULINO  50 A 59 ANOS ELOI ROSA   EFAC 00:43:10 

2 261 AILTON DE SOUSA LIMA 10KM MASCULINO  50 A 59 ANOS   00:44:15 

3 378 JOSÉ RIBEIRO CRUZ 10KM MASCULINO  50 A 59 ANOS   00:47:01 

4 364 JOÃO PEIXOTO DE OLIVEIRA ROCHA 10KM MASCULINO  50 A 59 ANOS NULL 00:48:19 

5 373 JOSÉ FRANCIMARIO BEZERRA DO NASCIMENTO 10KM MASCULINO  50 A 59 ANOS   01:14:07 

 

10KM MASCULINO DE 60 ANOS ACIMA 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 365 JOAO PINHEIRO ALVES 10KM MASCULINO DE 60 ANOS ACIM CIMENTO DAS PISTAS 00:41:42 

2 372 JOSE FERREIRA DOS SANTOS 10KM MASCULINO DE 60 ANOS ACIM OS VOLUNTÁRIOS 00:44:36 

3 274 ANTÔNIO JOÃO DE OLIVEIRA 10KM MASCULINO DE 60 ANOS ACIM OS VOLUNTÁRIOS 00:45:01 

4 368 JOSE ALVES DE MORAES 10KM MASCULINO DE 60 ANOS ACIM OS VOLUNTÁRIOS 00:46:28 

5 270 ANTONIO FACUNDES NOBRE 10KM MASCULINO DE 60 ANOS ACIM NAO TENHO 00:46:32 

 
 
 
 
 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

10KM MASCULINO ESPECIAL MEMBRO 
 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 273 ANTONIO JAILSON DE FREITAS 10KM MASCULINO ESPECIAL MEMBRO   00:42:13 

2 345 FRANCISCO PAULO FELICIO DOS SANTOS 10KM MASCULINO ESPECIAL MEMBRO   00:47:04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 5KM FEMININO  

CLASS. 
GERAL 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 153 LOISE VICTÓRIA CRUZ BARBOZA 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN OS VOLUNTÁRIOS 00:19:53 

2 107 GEISLA CAROLINE DINIZ SILVA 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN 
GRUPO DE ATLETISMO OS 
VOLUNTÁRIOS DE NOVA OLINDA 00:20:55 

3 234 THAMIRES FERREIRA NUNES 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS ICO RUNNERS 00:20:57 

4 43 CÍCERA BEZERRA DA SILVA 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN   00:21:02 

5 150 LAILA LETICIA DOMINGOS DE OLIVEIRA 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN GUERREIROS DA VILA 00:22:15 

6 21 ANIKELLY FLAVIA DE SOUZA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS UFCA 00:23:12 

7 16 ANDREIA LUCIA BRAZ DA SILVA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS SEMENTES DAS PISTAS 00:23:54 

8 175 MARIA EDUARDA TIMÓTEO BARROS 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN NULL 00:24:04 

9 229 SILENE CERDEIRA SILVINO DA SILVA 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS GUERREIRAS E GUERREIROS KARIRI 00:24:12 

10 160 MAISA SOUZA SANTOS 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN GUERREIROS DA VILA 00:24:24 

11 30 AURINEIDE DA SILVA 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN   00:24:26 

12 189 MARIA SINTIA DA SILVA FERREIRA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 00:25:03 

13 157 LUCILEIDE SIMPLICIO DA SILVA 5KM LOCAL FEMININO NULL 00:25:24 

14 70 EDILANIA SANTOS ARAUJO 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS BORA RUNNER 00:27:08 

15 170 MARIA DAIANE SOBREIRA DA SILVA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 00:27:24 

16 20 ANGELINA SOUZA DE BRITO 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN 
ASSOCIAÇÃO CARIRIENCE DE 
ATLETISMO A.C.A 00:27:38 

17 144 JULIA MARIA FELICIANO DA SILVA 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS MUSAS RUNNERS 00:28:16 

18 200 PATRICIA PEREIRA FERREIRA 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN GUERREIROS DA VILA 00:28:16 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

19 62 DANIELE DA SILVA MAIA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS   00:28:27 

20 44 CICERA MARTINS DA SILVA 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS   00:28:34 

21 221 ROSA MARIA BARBOSA 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS NULL 00:28:55 

22 176 MARIA ELANIA FERREIRA DOS SANTOS 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS   00:29:11 

23 191 MARINA VELOSO RIBEIRO VIEIRA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 00:29:45 

24 152 LEIDE DAYANE DA SILVA TELES 5KM LOCAL FEMININO NULL 00:29:47 

25 37 CARLA EDILENE DE LIMA SOARES 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN GUERREIROS DA VILA 00:30:04 

26 18 ANGELICA SOUSA DE BRITO 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN 
ASSOCIAÇÃO CARIRIENSE DE 
ATLETISMO 00:30:05 

27 172 MARIA DE LOURDES GOMES 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS SAULO FITNESS 00:30:12 

28 196 MEYRIELLEN WANTUSE DOS SANTOS SILVA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS NULL 00:30:12 

29 156 LUCÉLIA GABRIEL PEREIRA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 00:31:13 

30 122 JANAYNA DANIEL DO NASCIMENTO 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS NULL 00:31:28 

31 145 JUSSARA BENICIO DE SOUSA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS NULL 00:31:48 

32 184 MARIA LÍVIA NASCIMENTO NOBRE 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS PITA CONTÁBIL 00:32:05 

33 80 ERIKA SAMARA BEJAMIM 5KM LOCAL FEMININO GIGI TECIDOS 00:32:14 

34 108 GENÁRIA BARBOSA LIMA FÉLIX DE ARAÚJO 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS BORA RUNNER 00:32:24 

35 237 VALÉRIA MARIA DE LIMA SILVA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS BORA RUNNER 00:32:25 

36 12 ANA CLAUDIA FERNANDES GONÇALVES 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS BORA RUNNER 00:32:43 

37 113 IRANEIDE VIEIRA SOARES 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS   00:34:15 

38 6 ALANIRA SILVA OLIVEIRA SANTOS 5KM LOCAL FEMININO OS VOLUNTÁRIOS 00:34:18 

39 126 JÉSSICA SANTIAGO FEITOSA TRAJANO 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 00:34:19 

41 77 ELIACY DOS SANTOS SABOYA NOBRE 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS GUERREIRAS & GUERREIROS KARIRIS 00:35:12 

42 194 MEILENE YUSARA DOS SANTOS SILVA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS NULL 00:35:30 

43 169 MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DOS SANTOS 5KM FEMININO  50 A 59 ANOS NULL 00:37:01 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

44 232 TATIANE FERREIRA DA SILVA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS BORA RUNNER 00:37:22 

45 171 MARIA DE FATIMA BRITO PAIVA FERNANDES 5KM FEMININO ESPECIAL MEMBROS    00:37:35 

46 187 MARIA RAYANE NASCIMENTO DA SILVA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 00:37:38 

47 47 CICERA ROQUE DA CRUZ 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS NULL 00:37:39 

48 178 MARIA FRANCEILDA ROBERTA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS   00:37:46 

49 190 MARICELIA DA SILVA BARBOSA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 00:37:46 

50 246 ZULEICA COSMA SOUZA GOMES 5KM FEMININO  50 A 59 ANOS   00:37:47 

51 236 VALÉRIA FRAZÃO DA SILVA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS BORA RUNNER 00:37:49 

52 248 KENIA FIGUEIREDO SIQUEIRA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS   00:37:51 

53 123 JANETE DE OLIVEIRA  FURTADO 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS NULL 00:38:13 

55 253 MILENA ALENCAR BRASIL 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS   00:38:26 

54 42 CIANE XENOFONTE DE MORAIS 5KM FEMININO  50 A 59 ANOS BORA RUNNER 00:38:26 

56 211 RAYLANNA BARBOSA SILVA 5KM LOCAL FEMININO BORA RUNNER 00:42:00 

57 90 FRANCISCA MENESES DE LIMA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS NULL 00:42:28 

58 89 FRANCISCA ALCIMONE DE OLIVEIRA 5KM LOCAL FEMININO GIGI TECIDOS 00:52:22 

59 195 MERCIA COELHO PASSOS 5KM LOCAL FEMININO OS VOLUNTÁRIOS 00:52:23 

60 5 AILA MARIA XAVIER GOMES 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS NULL 00:56:15 

62 174 MARIA DO SOCORRO MENEZES DE MACEDO 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS GIGI TECIDOS 01:03:21 

61 147 KAMILA CÂMARA CORREIA 5KM LOCAL FEMININO NULL 01:03:21 

63 231 TÁBATA PAOLA DA SILVA GUEDES 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 01:08:25 

64 158 LUCILENE PEREIRA DA SILVA 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS DIVAS RUNNERS 01:14:07 

 

 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

 

CLASSIFICAÇÃO 5KM FEMININO POR CATEGORIA 

5KM LOCAL FEMININO 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 157 LUCILEIDE SIMPLICIO DA SILVA 5KM LOCAL FEMININO NULL 00:25:24 

2 152 LEIDE DAYANE DA SILVA TELES 5KM LOCAL FEMININO NULL 00:29:47 

3 80 ERIKA SAMARA BEJAMIM 5KM LOCAL FEMININO GIGI TECIDOS 00:32:14 

4 6 ALANIRA SILVA OLIVEIRA SANTOS 5KM LOCAL FEMININO OS VOLUNTÁRIOS 00:34:18 

5 211 RAYLANNA BARBOSA SILVA 5KM LOCAL FEMININO BORA RUNNER 00:42:00 

6 89 FRANCISCA ALCIMONE DE OLIVEIRA 5KM LOCAL FEMININO GIGI TECIDOS 00:52:22 

7 195 MERCIA COELHO PASSOS 5KM LOCAL FEMININO OS VOLUNTÁRIOS 00:52:23 

8 147 KAMILA CÂMARA CORREIA 5KM LOCAL FEMININO NULL 01:03:21 

 

5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 ANOS 
 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 43 CÍCERA BEZERRA DA SILVA 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN   00:21:02 

2 150 LAILA LETICIA DOMINGOS DE OLIVEIRA 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN GUERREIROS DA VILA 00:22:15 

3 175 MARIA EDUARDA TIMÓTEO BARROS 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN NULL 00:24:04 

4 160 MAISA SOUZA SANTOS 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN GUERREIROS DA VILA 00:24:24 

5 30 AURINEIDE DA SILVA 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN   00:24:26 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

6 20 ANGELINA SOUZA DE BRITO 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN ASSOCIAÇÃO CARIRIENCE DE ATLETISMO A.C.A 00:27:38 

7 200 PATRICIA PEREIRA FERREIRA 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN GUERREIROS DA VILA 00:28:16 

8 37 CARLA EDILENE DE LIMA SOARES 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN GUERREIROS DA VILA 00:30:04 

9 18 ANGELICA SOUSA DE BRITO 5KM FEMININO JUVENIL ATÉ 19 AN ASSOCIAÇÃO CARIRIENSE DE ATLETISMO 00:30:05 

 

5KM FEMININO  20 A 29 ANOS 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 21 ANIKELLY FLAVIA DE SOUZA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS UFCA 00:23:12 

2 189 MARIA SINTIA DA SILVA FERREIRA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 00:25:03 

3 170 MARIA DAIANE SOBREIRA DA SILVA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 00:27:24 

4 191 MARINA VELOSO RIBEIRO VIEIRA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 00:29:45 

5 172 MARIA DE LOURDES GOMES 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS SAULO FITNESS 00:30:12 

6 156 LUCÉLIA GABRIEL PEREIRA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 00:31:13 

7 113 IRANEIDE VIEIRA SOARES 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS   00:34:15 

8 126 JÉSSICA SANTIAGO FEITOSA TRAJANO 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 00:34:19 

9 187 MARIA RAYANE NASCIMENTO DA SILVA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 00:37:38 

10 178 MARIA FRANCEILDA ROBERTA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS   00:37:46 

11 190 MARICELIA DA SILVA BARBOSA 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 00:37:46 

12 231 TÁBATA PAOLA DA SILVA GUEDES 5KM FEMININO  20 A 29 ANOS NULL 01:08:25 

 

 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

 

5KM FEMININO 30 A 39 ANOS 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 16 ANDREIA LUCIA BRAZ DA SILVA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS SEMENTES DAS PISTAS 00:23:54 

2 70 EDILANIA SANTOS ARAUJO 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS BORA RUNNER 00:27:08 

3 62 DANIELE DA SILVA MAIA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS   00:28:27 

4 176 MARIA ELANIA FERREIRA DOS SANTOS 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS   00:29:11 

5 196 MEYRIELLEN WANTUSE DOS SANTOS SILVA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS NULL 00:30:12 

6 122 JANAYNA DANIEL DO NASCIMENTO 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS NULL 00:31:28 

7 145 JUSSARA BENICIO DE SOUSA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS NULL 00:31:48 

8 184 MARIA LÍVIA NASCIMENTO NOBRE 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS PITA CONTÁBIL 00:32:05 

9 108 GENÁRIA BARBOSA LIMA FÉLIX DE ARAÚJO 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS BORA RUNNER 00:32:24 

10 237 VALÉRIA MARIA DE LIMA SILVA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS BORA RUNNER 00:32:25 

11 77 ELIACY DOS SANTOS SABOYA NOBRE 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS GUERREIRAS & GUERREIROS KARIRIS 00:35:12 

12 194 MEILENE YUSARA DOS SANTOS SILVA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS NULL 00:35:30 

13 232 TATIANE FERREIRA DA SILVA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS BORA RUNNER 00:37:22 

14 236 VALÉRIA FRAZÃO DA SILVA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS BORA RUNNER 00:37:49 

15 248 KENIA FIGUEIREDO SIQUEIRA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS   00:37:51 

16 90 FRANCISCA MENESES DE LIMA 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS NULL 00:42:28 

17 5 AILA MARIA XAVIER GOMES 5KM FEMININO 30 A 39 ANOS NULL 00:56:15 

 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

 

5KM FEMININO  40 A 49 ANOS 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 229 SILENE CERDEIRA SILVINO DA SILVA 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS GUERREIRAS E GUERREIROS KARIRI 00:24:12 

2 144 JULIA MARIA FELICIANO DA SILVA 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS MUSAS RUNNERS 00:28:16 

3 44 CICERA MARTINS DA SILVA 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS   00:28:34 

4 221 ROSA MARIA BARBOSA 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS NULL 00:28:55 

5 12 ANA CLAUDIA FERNANDES GONÇALVES 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS BORA RUNNER 00:32:43 

6 47 CICERA ROQUE DA CRUZ 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS NULL 00:37:39 

7 123 JANETE DE OLIVEIRA  FURTADO 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS NULL 00:38:13 

8 253 MILENA ALENCAR BRASIL 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS   00:38:26 

9 174 MARIA DO SOCORRO MENEZES DE MACEDO 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS GIGI TECIDOS 01:03:21 

10 158 LUCILENE PEREIRA DA SILVA 5KM FEMININO  40 A 49 ANOS DIVAS RUNNERS 01:14:07 

 

 

 

 

 

 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

 

5KM FEMININO  50 A 59 ANOS 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 169 MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DOS SANTOS 5KM FEMININO  50 A 59 ANOS NULL 00:37:01 

2 246 ZULEICA COSMA SOUZA GOMES 5KM FEMININO  50 A 59 ANOS   00:37:47 

3 42 CIANE XENOFONTE DE MORAIS 5KM FEMININO  50 A 59 ANOS BORA RUNNER 00:38:26 

 

5KM FEMININO ESPECIAL MEMBROS 

CLASS. 
CAT 

Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 171 MARIA DE FATIMA BRITO PAIVA FERNANDES 5KM FEMININO ESPECIAL MEMBROS    00:37:35 

 

 

 

 

 

 

 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 5KM MASCULINO 

CLASS. 
GERAL 

CLASS. 
CAT 

NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 66 DIEGO ALMEIDA DA SILVA LIMA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS 
GRUPO DE ATLETA OS VOLUNTÁRIOS DE NOVA OLINDA-
CE 00:15:10 

2 140 JOSÉ REINALDO DE LIRO JÚNIOR 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS EQUIPE 10K 00:15:13 

3 33 BRUNO FERREIRA DE MELO 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS EQUIPE 10 K 00:16:08 

4 29 ASSIS SILVA SOUSA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:16:47 

5 94 FRANCISCO BRUNO DA SILVA LIMA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A   00:17:26 

6 96 FRANCISCO DE ASSIS VIEIRA DA SILVA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A CLUBE DE ATLETISMO SEMENTE DAS PISTAS 00:17:27 

7 222 SAMUEL PEREIRA DE LIMA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A   00:17:32 

8 134 JOSE ISMAEL DOS SANTOS FERNANDES 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A   00:17:40 

9 148 KAYO BRUNO MORÃO DE LIMA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A   00:17:45 

10 125 JEFFERSON DE SOUZA SANTOS 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A EQUIPE 10K 00:17:58 

11 98 FRANCISCO IDEVAL DAVID OLIVEIRA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:18:08 

12 102 FRANCISCO MOURA DA SILVA 5KM MASCULINO  50 A 59 ANOS GRUPO SÃO GERALDO 00:18:17 

13 84 FABIO NUNES DE MENDOÇA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS EQUIPE 10K 00:18:40 

14 149 KAYQUE DA SILVA TIMOTEO 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A ALTANEIRA 00:18:44 

15 135 JOSÉ JOÃO CAMPOS E SILVA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS CAJUINA 00:18:47 

16 212 REGINALDO ANTONIO FERREIRA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:18:50 

17 243 WELLINGTON MARTINS DA SILVA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A NULL 00:19:01 

18 151 LEANDRO POSSIDONIO DE BARROS 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS EQUIPE 10K 00:19:20 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

19 163 MARCO ANTONIO DA SILVA DE SOUZA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:19:23 

20 209 RAFAEL CARVALHO BEZERRA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:19:23 

21 61 DANIEL GONÇALVES DUARTE 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A EQUIPE ALTANEIRA 00:19:34 

22 118 ISRAEL PEREIRA FERREIRA LIMA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A GUERREIROS DA VILA 00:20:19 

23 56 CÍCERO SALES BARBOZA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:20:21 

24 67 DIEGO PEREIRA DA SILVA 5KM LOCAL MASCULINO NULL 00:20:26 

25 142 JUAREZ RIBEIRO LOBO NETO 5KM LOCAL MASCULINO SESI 00:20:30 

26 239 VANILSON DE SOUZA PEREIRA 5KM LOCAL MASCULINO OS VOLUNTÁRIOS 00:20:36 

27 53 CÍCERO EDUARDO DA SILVA FERREIRA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:20:45 

28 155 LUCAS VITOR DE SOUZA SILVA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A NULL 00:20:52 

29 72 EDSON LIMA DE BRITO 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS EQUIPE 10K 00:21:07 

30 23 ANTONIO AILTON FERREIRA LIMA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS   00:21:34 

31 36 CARIRI RUNNERS 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:21:44 

32 97 FRANCISCO FLAVIANO LEONARDO LIRA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS RUNNERS DA FÉ 00:21:51 

33 59 CINVAL PEREIRA DE ARAÚJO 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:22:11 

34 116 ISAÍAS GUEDES DE OLIVEIRA 
5KM MASCULINO DE 60 ANOS 
ACIMA OS VOLUNTÁRIOS 00:22:26 

35 138 JOSÉ PEDRO FILHO 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:22:33 

36 218 ROCHÉLIO DA SILVA BARBOSA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS CORCHA 00:22:41 

37 121 JAMES RYAN SANTOS DE FIGUEIREDO 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A BORA RUNNER 00:23:00 

38 202 PAULO ALVES ARAUJO 
5KM MASCULINO DE 60 ANOS 
ACIMA RUSSO JOVEM 00:23:05 

39 3 ADRIANO DA SILVA SOUSA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS   00:23:09 

40 227 SEBASTIÃO PIRES 
5KM MASCULINO DE 60 ANOS 
ACIMA OS VOLUNTÁRIOS 00:23:14 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

41 131 JOSE CLEMENTE DO NASCIMENTO FILHO 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:23:42 

42 165 MARCOS DAVI FERREIRA DE SOUZA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A NULL 00:23:42 

43 34 CAIO RODRIGO DE SOUSA 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS   00:24:01 

44 137 JOSE MORAIS DA SILVA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:24:06 

45 240 VICENTE RAUL ALVES VENCESLAU 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS ICÓ RUNNERS 00:24:48 

46 75 EDUARDO WESLLEY ARAÚJO DE BARROS 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS BRUTOS 00:25:34 

47 103 FRANCISCO RICARDO AGAPTO JUNIOR 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS NULL 00:26:28 

48 133 JOSÉ GOMES DA SILVA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS BORA RUNNER 00:26:41 

49 201 PATRICIO SILVA RODRIGUES 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS BORA RUNNER 00:26:41 

50 129 JONAS MENEZES DA SILVA 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS NULL 00:27:00 

51 220 ROGERIO CARLOS DA SILVA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:27:15 

52 101 FRANCISCO MACIEL BRAZ DA SILVA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS CASP 00:27:26 

53 159 LUIZ CARLOS ALVES DA SILVA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A NULL 00:27:28 

54 31 BONIFACIO GOMES DE MELO JUNIOR 5KM LOCAL MASCULINO SÓ EU! 00:27:54 

55 104 FRANCISCO SABINO FERREIRA DE SOUSA 
5KM MASCULINO ESPECIAL 
MEMBROS   00:28:15 

56 9 ALYSSON DE SOUSA SANTOS 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS NULL 00:29:11 

57 242 WEBERT DE JESUS FELISMINO 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS   00:29:24 

58 199 ONOFRE FERREIRA GOMES 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS SEM EQUIPE 00:29:48 

59 254 JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 5KM MASCULINO  50 A 59 ANOS   00:30:26 

60 225 SAULO XAVIER VITORINO 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:31:14 

61 109 
GERALDO MARCELO DOS SANTOS 
SOARES 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:35:28 

62 247 RENAN DE ALMEIDA SILVA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS   00:37:50 

63 216 RICHARDSON BEZERRA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS   00:38:26 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

64 99 FRANCISCO JOSUE XAVIER GOMES 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS NULL 00:56:12 

65 127 JOÃO MARCOS XAVIER MATIAS 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS NULL 00:56:12 

66 197 MIGUEL CUSTÓDIO NETO 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 01:08:18 

 

CLASSIFICAÇÃO 5KM MASCULINO POR CATEGORIA 

5KM LOCAL MASCULINO 

CLASS. 
CAT 

CLASS. 
CAT 

NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 67 DIEGO PEREIRA DA SILVA 5KM LOCAL MASCULINO NULL 00:20:26 

2 142 JUAREZ RIBEIRO LOBO NETO 5KM LOCAL MASCULINO SESI 00:20:30 

3 239 VANILSON DE SOUZA PEREIRA 5KM LOCAL MASCULINO OS VOLUNTÁRIOS 00:20:36 

4 31 BONIFACIO GOMES DE MELO JUNIOR 5KM LOCAL MASCULINO SÓ EU! 00:27:54 

 
5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 ANOS 

 

CLASS. 
CAT 

CLASS. 
CAT 

NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 94 FRANCISCO BRUNO DA SILVA LIMA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A   00:17:26 

2 96 FRANCISCO DE ASSIS VIEIRA DA SILVA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A CLUBE DE ATLETISMO SEMENTE DAS PISTAS 00:17:27 

3 222 SAMUEL PEREIRA DE LIMA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A   00:17:32 

4 134 JOSE ISMAEL DOS SANTOS FERNANDES 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A   00:17:40 

5 148 KAYO BRUNO MORÃO DE LIMA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A   00:17:45 

6 125 JEFFERSON DE SOUZA SANTOS 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A EQUIPE 10K 00:17:58 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

7 149 KAYQUE DA SILVA TIMOTEO 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A ALTANEIRA 00:18:44 

8 243 WELLINGTON MARTINS DA SILVA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A NULL 00:19:01 

9 61 DANIEL GONÇALVES DUARTE 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A EQUIPE ALTANEIRA 00:19:34 

10 118 ISRAEL PEREIRA FERREIRA LIMA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A GUERREIROS DA VILA 00:20:19 

11 155 LUCAS VITOR DE SOUZA SILVA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A NULL 00:20:52 

12 121 JAMES RYAN SANTOS DE FIGUEIREDO 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A BORA RUNNER 00:23:00 

13 165 MARCOS DAVI FERREIRA DE SOUZA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A NULL 00:23:42 

14 159 LUIZ CARLOS ALVES DA SILVA 5KM MASCULINO JUVENIL ATÉ 19 A NULL 00:27:28 

 

5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS 

CLASS. 
CAT 

CLASS. 
CAT 

NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 151 LEANDRO POSSIDONIO DE BARROS 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS EQUIPE 10K 00:19:20 

2 72 EDSON LIMA DE BRITO 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS EQUIPE 10K 00:21:07 

3 34 CAIO RODRIGO DE SOUSA 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS   00:24:01 

4 240 VICENTE RAUL ALVES VENCESLAU 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS ICÓ RUNNERS 00:24:48 

5 103 FRANCISCO RICARDO AGAPTO JUNIOR 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS NULL 00:26:28 

6 129 JONAS MENEZES DA SILVA 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS NULL 00:27:00 

7 9 ALYSSON DE SOUSA SANTOS 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS NULL 00:29:11 

8 242 WEBERT DE JESUS FELISMINO 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS   00:29:24 

9 99 FRANCISCO JOSUE XAVIER GOMES 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS NULL 00:56:12 

10 127 JOÃO MARCOS XAVIER MATIAS 5KM MASCULINO  20 A 29 ANOS NULL 00:56:12 

 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

 

 

 

5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS 

CLASS. 
CAT 

CLASS. 
CAT 

NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 29 ASSIS SILVA SOUSA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:16:47 

2 98 FRANCISCO IDEVAL DAVID OLIVEIRA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:18:08 

3 135 JOSÉ JOÃO CAMPOS E SILVA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS CAJUINA 00:18:47 

4 212 REGINALDO ANTONIO FERREIRA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:18:50 

5 163 MARCO ANTONIO DA SILVA DE SOUZA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:19:23 

6 209 RAFAEL CARVALHO BEZERRA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:19:23 

7 53 CÍCERO EDUARDO DA SILVA FERREIRA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:20:45 

8 97 FRANCISCO FLAVIANO LEONARDO LIRA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS RUNNERS DA FÉ 00:21:51 

9 218 ROCHÉLIO DA SILVA BARBOSA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS CORCHA 00:22:41 

10 131 
JOSE CLEMENTE DO NASCIMENTO 
FILHO 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:23:42 

11 137 JOSE MORAIS DA SILVA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 00:24:06 

12 75 
EDUARDO WESLLEY ARAÚJO DE 
BARROS 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS BRUTOS 00:25:34 

13 199 ONOFRE FERREIRA GOMES 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS SEM EQUIPE 00:29:48 

14 247 RENAN DE ALMEIDA SILVA 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS   00:37:50 

15 197 MIGUEL CUSTÓDIO NETO 5KM MASCULINO 30 A 39 ANOS NULL 01:08:18 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

 

 

 

 

5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS 
 

CLASS. 
CAT 

CLASS. 
CAT 

NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 84 FABIO NUNES DE MENDOÇA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS EQUIPE 10K 00:18:40 

2 56 CÍCERO SALES BARBOZA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS OS VOLUNTÁRIOS 00:20:21 

3 23 ANTONIO AILTON FERREIRA LIMA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS   00:21:34 

4 36 CARIRI RUNNERS 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:21:44 

5 59 CINVAL PEREIRA DE ARAÚJO 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:22:11 

6 138 JOSÉ PEDRO FILHO 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:22:33 

7 3 ADRIANO DA SILVA SOUSA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS   00:23:09 

8 133 JOSÉ GOMES DA SILVA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS BORA RUNNER 00:26:41 

9 201 PATRICIO SILVA RODRIGUES 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS BORA RUNNER 00:26:41 

10 220 ROGERIO CARLOS DA SILVA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:27:15 

11 101 FRANCISCO MACIEL BRAZ DA SILVA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS CASP 00:27:26 

12 225 SAULO XAVIER VITORINO 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:31:14 

13 109 GERALDO MARCELO DOS SANTOS SOARES 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS NULL 00:35:28 

14 216 RICHARDSON BEZERRA 5KM MASCULINO  40 A 49 ANOS   00:38:26 

 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

 

 

 

5KM MASCULINO  50 A 59 ANOS 
 

CLASS. 
CAT 

CLASS. 
CAT 

NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 102 FRANCISCO MOURA DA SILVA 5KM MASCULINO  50 A 59 ANOS GRUPO SÃO GERALDO 00:18:17 

2 254 JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 5KM MASCULINO  50 A 59 ANOS   00:30:26 

 

5KM MASCULINO DE 60 ANOS ACIMA 

CLASS. 
CAT 

CLASS. 
CAT 

NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 116 ISAÍAS GUEDES DE OLIVEIRA 5KM MASCULINO DE 60 ANOS ACIMA OS VOLUNTÁRIOS 00:22:26 

2 202 PAULO ALVES ARAUJO 5KM MASCULINO DE 60 ANOS ACIMA RUSSO JOVEM 00:23:05 

3 227 SEBASTIÃO PIRES 5KM MASCULINO DE 60 ANOS ACIMA OS VOLUNTÁRIOS 00:23:14 

 

5KM MASCULINO ESPECIAL MEMBROS 

CLASS. 
CAT 

CLASS. 
CAT 

NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 104 FRANCISCO SABINO FERREIRA DE SOUSA 5KM MASCULINO ESPECIAL MEMBROS   00:28:15 



           

RESULTADO DA XIX - CORRIDA DE PEDESTRIANISMO CIDADE DO CRATO - 2018 

 


